
Acuerdo de 20 de julio, nombrando Ministro de Hacienda 
EL GOBIERNO: 

Estando vacante la Cartera de Hacienda por baberla 
renunciado el señor don Pedro Argüello; i debiendo pro-
veer este destino en una persona que reuna las cualida-
des apetecibles; en uso de sus facultades, 

ACUERDA: 
1? Nómbrase Ministro de Hacienda al señor Lcdo. 

don José María Zelaya. 
2? Comuníquese—Granada, julio 20 de 1868— Guz-

man. 
 

http://enriquebolanos.org/

